
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 206 ANNO 2017 DEL 04-04-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 54

OGGETTO:
TRAPANI–IACP- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE PER IL PERIODO (1/1/2016 - 30/6/2016)-COMPENSI DA CORRISPONDERE AL
PRESIDENTE DR. DI GREGORIO MAURIZIO

IL DIRETTORE GENERALE

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:
con provvedimento commissariale n. 11273 di protocollo, adottato in data 11/9/2014 è stato
nominato, quale Presidente dell’O.I.V – Organismo Indipendente di valutazione – istituito presso
l’ente come da regolamento organico adottato con delibera Commissariale n. 6/2014 ed in
conformità a quanto previsto dal D.Lgs.vo 150/2009 8 c.d. Decreto Brunetta) così come recepito
dalla legge regionale 5/2011 e secondo le disposizioni del DPRS n. 52 del 2012, il dr. Di
Gregorio Maurizio, nato a Erice(TP) il 7/9/1970 libero professionista;

VISTO il D.P.R.S. n. 654 del 29/12/1999 pubblicato sulla GURS n. 4 del 28/01/2000 recante:
Modifica del decreto presidenziale 21/7/1994, concernente compensi spettanti ai presidenti ed ai
componenti degli organi collegiali di gestione, direzione e consulenza di enti, aziende ed istituti
sottoposti al controllo della regione di cui alla tabella A classi A e B allegata al D.P. n.
186/Gr.I.S.G. del 21/7/1994, sono rideterminati con un incremento del 30% dei compensi ivi
previsti;

VISTA la deliberazione consiliare del 20 /7/2000 tutt’ora vigente, con la quale sono stati
quantificati, tra l’altro, i compensi da attribuire al Presidente ed ai componenti degli organi
collegiali di gestione;

ATTESO che per analogia, sulla scorta di quanto sopra deliberato. Il Presidente dell’Organismo
Indipendente di Valutazione ) compete una indennità annua pari a €. 4.058,64 ;

VISTA la fattura elettronica n. 2 dell’8/9/2016 di complessive €. 2.110,49 del Dr. Di Gregorio
Maurizio così nel dettaglio rappresentata:
Per indennità di carica 1/1/2016- 30/06/2016 €. 2.029,32
Per CPA al 4% €. 81,17
Per IVA non dovuta – regime dei minimi €. 00000
Totale Fattura €. 2.110,49

CONSIDERATO che dopo l’acquisizione dal sistema di Interscambio (SdI) le stesse, una volta
eseguite le verifiche di legge da parte del responsabile del Servizio, sono state valutate
formalmente accettabili e, quindi valide ai fini della liquidazione;



RITENUTO doveroso, quindi, provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in favore del Dr.
Maurizio Di Gregorio nella qualità di Presidente dell’O. I. V. per il primo semestre 2016

VISTA: la L.R. n. 10/2000;

VISTO: lo Statuto dell’Ente;

VISTA
La Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 di approvazione del bilancio di
previsione 2017/2019 e la successiva deliberazione commissariale n. 13 del 28/2/2017 di presa atto
del decreto dell’Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto bilancio ;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa esplicitato che qui si intende interamente richiamato e trascritto :

LIQUIDARE E PAGARE
la fattura elettronica n. 2 dell’8/9/2016 di complessive €. 2.110,49 dal CAP 176/2– Mission 08 –
Progr. 02 – Tit. 1 – Macroaggr. 103 art. 0 dall’impegno 1467 del 5/12/2016 conto
residui del Bilancio di Previsione 2017/2019, dando atto che la prestazione è stata resa
nell'esercizio 2016;

CORRISPONDERE
- al Dott. Di Gregorio Maurizio la somma complessiva di €. 2.110,49 a mezzo bonifico sul

C/C bancario intestato allo stesso avente il seguente codice IBAN :
omissis;

NON OPERARE
La ritenuta di acconto IRPEF in quanto il beneficiario rientra nel regime dei minimi come
espressamente dichiarato nelle stesse fatture e pertanto non va operata la R.A.

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Pietro Savona

IL CAPO SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

F.to Sig. Pietro Giurlanda


